
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 554 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2019 - CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2018  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

  

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 
 

CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores SOLANGE SOUZA SILVA – matrícula nº 10832, ÂNGELO 

APARECIDO SOARES BORGES – matrícula nº 4093 e ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA – matrícula nº 

4610, para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Caetité. 

 

Art. – 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, especificamente a Portaria Nº 010, de 10 de janeiro de 2019. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2018  

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os 

lances, as negociações e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a contratação dos serviços na confecção de materiais gráficos e 

impressão digital para a manutenção das diversas secretarias deste Município, no exercício de 2019, na qual 

foram vencedoras as empresas: NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51,  nos 

lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 14, com valor total de R$ 586.662,00 (quinhentos e oitenta e seis mil, 

seiscentos e sessenta e dois reais), PORTOGRAF COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSÃO DIGITAL LTDA 

inscrito no CNPJ 02.392.715/0001-62, no lote 2 com valor total de R$ 80.099,80 (oitenta mil, noventa e nove 

reais e oitenta centavos) e RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS ME inscrito no CNPJ 

18.346.367/0001-27, nos lotes 12 e 13 com valor total de R$ 68.999,00 (sessenta e oito mil, novecentos e 

noventa e nove reais). 

 

Caetité – BA, 30 de novembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 061/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: NELSON DE SOUZA CRUZ 

EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51,  vencedora nos lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 14, com valor 

total de R$ 586.662,00 (quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais), PORTOGRAF 

COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSÃO DIGITAL LTDA inscrito no CNPJ 02.392.715/0001-62, vencedora no 

lote 2 com valor total de R$ 80.099,80 (oitenta mil, noventa e nove reais e oitenta centavos) e RICARDO 

CASTRO FAGUNDES DE JESUS ME inscrito no CNPJ 18.346.367/0001-27, vencedora nos lotes 12 e 13 com 

valor total de R$ 68.999,00 (sessenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais), para a contratação dos 

serviços na confecção de materiais gráficos e impressão digital para a manutenção das diversas secretarias 

deste Município, no exercício de 2019. 

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 03 de janeiro de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2018  

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender a demanda 

das Creches e dos Programas Municipais como CAPS, Casa do Estudante, Companhia da Polícia 

Militar, APAE, Serviço de Convivência, deste Município, para ano de 2019, no qual foram vencedores: 

ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES – ME inscrito no CNPJ: 11.475.575/0001-87, vencedora nos itens: 4, 6, 

8 e 22, com o valor total de R$ 76.560,00 (setenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais); ANTÔNIO 

TADEU AZEVEDO DE ALMEIDA, portador do CPF 955.961.195-04 vencedor nos itens: 9, 13, 15, 18, 20, 

24, 26, 28, com o valor total de R$ 59.396,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e noventa seis reais); 

JOSÉ GABRIEL PIMENTEL CHAVES portador do CPF 022.277.375-81, vencedor nos itens: 1, 10, 11, 

12, 23, 25, 29 e 31,  com o valor total de R$ 64.747,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e quarenta e 

sete reais) e JOSINO RODRIGUES MARTINS -ME inscrito no CNPJ: 10.671.557/0001-08 vencedor nos 

itens: 2, 3, 5, 7, 14, 16, 17, 19, 21, 27, 30, 32 e 33, com o valor total de R$ 141.570,95 (cento e quarenta 

e um mil, quinhentos e setenta reais e noventa e cinco centavos). 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 062/2018, fica homologada a adjudicação feita aos licitantes: ALTEMAR SOUZA 

GUIMARÃES – ME inscrito no CNPJ: 11.475.575/0001-87, vencedor nos itens: 4, 6, 8 e 22, com o valor 

total de R$ 76.560,00 (setenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais); ANTÔNIO TADEU AZEVEDO DE 

ALMEIDA, portador do CPF 955.961.195-04 vencedor nos itens: 9, 13, 15, 18, 20, 24, 26, 28, com o 

valor total de R$ 59.396,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e noventa seis reais); JOSÉ GABRIEL 

PIMENTEL CHAVES portador do CPF 022.277.375-81, vencedor nos itens: 1, 10, 11, 12, 23, 25, 29 e 

31,  com o valor total de R$ 64.747,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e quarenta e sete reais); 

JOSINO RODRIGUES MARTINS -ME inscrito no CNPJ: 10.671.557/0001-08 vencedor nos itens: 2, 3, 5, 

7, 14, 16, 17, 19, 21, 27, 30, 32 e 33, com o valor total de R$ 141.570,95 (cento e quarenta e um mil, 

quinhentos e setenta reais e noventa e cinco centavos), para aquisição de gêneros alimentícios 

(hortifrutigranjeiros) para atender a demanda das Creches e dos Programas Municipais como CAPS, 

Casa do Estudante, Companhia da Polícia Militar, APAE, Serviço de Convivência, deste Município, para 

ano de 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados ao 

abastecimento e manutenção da frota de veículos, deste Município, no exercício de 2019, na qual fora 

vencedora as empresas: CARDOSO MARQUES COM. DE DER. PETRÓLIO LTDA inscrito no CNPJ: 

06.940.808/0001-35 nos itens 3, 4, 5 e 6, com valor total de R$ 1.539.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e 

nove mil e quinhentos reais) e ELCI FARIAS DO COUTO inscrita no CNPJ: 05.481.285/0001-43, nos itens 1 e 

2, com valor total de R$ 1.912.500,00 (um milhão, novecentos e doze mil e quinhentos reais). 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018  

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 063/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: CARDOSO MARQUES 

COM. DE DER. PETRÓLIO LTDA inscrito no CNPJ: 06.940.808/0001-35 vencedora nos itens 3, 4, 5 e 6, com 

valor total de R$ 1.539.500,00 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos reais); ELCI FARIAS DO 

COUTO inscrita no CNPJ: 05.481.285/0001-43 vencedora nos itens 1 e 2, com valor total de R$ 1.912.500,00 

(um milhão, novecentos e doze mil e quinhentos reais), para aquisição de combustíveis (gasolina comum, 

diesel comum e diesel S-10) destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos, deste Município, 

no exercício de 2019. 

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos combustíveis que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os 

lances, as negociações e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção dos 

programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município, no exercício 

2019, na qual foram vencedora as empresas: CID GONCALVES DE FIGUEIREDO – ME inscrita no CNPJ: 

01.785.554/0001-04, nos lotes 1 e 7, com valor total de R$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais), 

NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 14.682.975/0001-51  nos lotes  2, 4, 5, 8, 10, 11, 12 e 17, 

com valor total de R$ 425.599,89 (quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais, e oitenta 

e nove centavos), ART PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ: 26.338.078/0001-04, no lote 

15, com valor total de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais), ERNESTO WILSON BATISTA DE 

SOUZA – ME inscrito no CNPJ: 00.915.846/0001-51, nos lotes 6, 9 e 16, com valor total de R$ 127.199,23 

(cento e vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte e três centavos) e VILLAS COMERCIAL EIRELI 

inscrita no CNPJ: 21.786.858/0001-01, nos lotes 3, 13 e 14, com valor total de R$ 116.800,00 (cento e 

dezesseis mil e oitocentos reais).  

 

Caetité – BA, 12 de dezembro de 2019. 

 

Suzete Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 064/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: CID GONCALVES DE 

FIGUEIREDO – ME inscrita no CNPJ: 01.785.554/0001-04, vencedora nos lotes 1 e 7, com valor total de R$ 

63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais), NELSON DE SOUZA CRUZ EPP inscrita no CNPJ: 

14.682.975/0001-51, vencedora nos lotes 2, 4, 5, 8, 10, 11, 12 e 17, com valor total de R$ 425.599,89 

(quatrocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e nove reais, e oitenta e nove centavos), ART PEL 

PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ: 26.338.078/0001-04, vencedora no lote 15, com valor total 

de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais), ERNESTO WILSON BATISTA DE SOUZA – ME inscrito no 

CNPJ: 00.915.846/0001-51, vencedora nos lotes 6, 9 e 16, com valor total de R$ 127.199,23 (cento e vinte e 

sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte e três centavos) e VILLAS COMERCIAL EIRELI inscrita no 

CNPJ: 21.786.858/0001-01, vencedora nos lotes 3, 13 e 14, com valor total de R$ 116.800,00 (cento e 

dezesseis mil e oitocentos reais), para a aquisição de materiais de consumo (papelaria) para manutenção dos 

programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias, deste Município, no exercício 

de 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição de materiais de consumo (papelaria) que trata a presente 

licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2018  

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de gêneros alimentícios (padaria) para atender a demanda das diversas secretarias, 

creches e programas deste Município, no exercício de 2019, na qual foram vencedoras as empresas: TIA 

ZIZINHA PAES E DOCES LTDA ME – ME inscrita no CNPJ 12.333.072/0001-30, vencedora nos itens 1, 2, 3 e 

12, com valor total de R$ 95.950,00 (noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta reais); LOPES DINIZ 

EMPREENDIMENTOS LTDA – ME inscrita no CNPJ: 10.766.438/0001-39, vencedora nos itens 5, 7 e 11, com 

valor total de R$ 81.400,00 (oitenta e um mil e quatrocentos reais) e UNIAO PANIFICADORA LTDA – ME 

inscrita no CNPJ: 10.711.279/0001-75, vencedora nos itens 4, 6, 8, 9 e 10, com valor total de R$ 57.210,00 

(cinquenta e sete mil e duzentos e dez reais). 

 

Caetité – BA, 06 de dezembro de 2018. 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 066/2018, fica homologada a adjudicação feita as empresas: TIA ZIZINHA PAES E 

DOCES LTDA ME – ME inscrita no CNPJ 12.333.072/0001-30, vencedora nos itens 1, 2, 3 e 12, com valor total 

de R$ 95.950,00 (noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta reais); LOPES DINIZ EMPREENDIMENTOS 

LTDA – ME inscrita no CNPJ: 10.766.438/0001-39, vencedora nos itens 5, 7 e 11, com valor total de R$ 

81.400,00 (oitenta e um mil e quatrocentos reais) e UNIAO PANIFICADORA LTDA – ME inscrita no CNPJ: 

10.711.279/0001-75, vencedora nos itens 4, 6, 8, 9 e 10, com valor total de R$ 57.210,00 (cinquenta e sete mil 

e duzentos e dez reais), para a aquisição de gêneros alimentícios (padaria) para atender a demanda das 

diversas secretarias, creches e programas deste Município, no exercício de 2019.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2018  
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as propostas 

apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os 

lances, as negociações e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide Adjudicar a contratação de serviços de hospedagem em hotéis localizado em Caetité, 

com café da manhã, almoço e jantar, para atender aos diversos eventos e atividades realizados pelo gabinete 

do prefeito e suas diversas secretarias deste Município, no exercício de 2019, na qual fora vencedoras as 

empresas: AGUINALDA MARQUES DAVID QUEIROZ 68609515591, inscrita no CNPJ: 26.766.475/0001-87, 

vencedora nos itens: 1, 5 e 6 com o valor total de R$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais); LE 

PARC HOTEL LTDA – ME inscrita no CNPJ: 19.937.057/0001-40 vencedora nos itens: 2, 4, 10 e 11 com o 

valor total de R$ 30.660,00 (trinta mil seiscentos e sessenta reais), HOTEL PORTO DO SOL LTDA inscrita no 

CNPJ: 03.336.293/0001-70, vencedora nos itens 3 e 8, com o valor total de R$ 30.400,00 (trinta mil e 

quatrocentos reais) e VALDECK ALVES MARQUES – ME  inscrita no CNPJ:  96.809.975/0001-34, vencedora 

nos itens: 7, 9 e 12 com o  valor total de R$ 75.970,00 (setenta e cinco mil novecentos e setenta reais). 

Caetité – BA, 10 de dezembro de 2018. 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2018 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 067/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas AGUINALDA MARQUES 

DAVID QUEIROZ 68609515591, inscrita no CNPJ: 26.766.475/0001-87, vencedora nos itens: 1, 5 e 6 com o 

valor total de R$ 76.700,00 (setenta e seis mil e setecentos reais); LE PARC HOTEL LTDA – ME inscrita no 

CNPJ: 19.937.057/0001-40, vencedora nos itens: 2, 4, 10 e 11 com o valor total de R$ 30.660,00 (trinta mil 

seiscentos e sessenta reais), HOTEL PORTO DO SOL LTDA inscrita no CNPJ: 03.336.293/0001-70, 

vencedora nos itens 3 e 8, com o valor total de R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais) e VALDECK 

ALVES MARQUES – ME  inscrita no CNPJ:  96.809.975/0001-34, vencedora nos itens: 7, 9 e 12 com o valor 

total de R$ 75.970,00 (setenta e cinco mil novecentos e setenta reais), para a contratação de serviços de 

hospedagem em hotéis localizado em Caetité, com café da manhã, almoço e jantar, para atender aos diversos 

eventos e atividades realizados pelo gabinete do prefeito e suas diversas secretarias deste Município, no 

exercício de 2019.  

Fica autorizado, portanto, os serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2018  
 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada 

pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas os lances, as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, 

decide ADJUDICAR a contratação de empresa para produção de vídeos, documentários, fotografias, 

filmagens, locação de telão e data – show para coberturas em eventos institucionais para atender demandas 

das diversas secretarias, deste Município, no exercício de 2019, na qual fora vencedora a empresa: MARCUS 

ANTONIO PEREIRA DA SILVA DE CAETITE, inscrita no CNPJ nº: 02.048.392/0001-94, com valor global de 

R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

Caetité – BA, 12 de dezembro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2018  
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 068/2018, fica homologada a adjudicação feita à empresa: MARCUS ANTONIO 

PEREIRA DA SILVA DE CAETITÉ, inscrita no CNPJ nº: 02.048.392/0001-94, vencedora com valor global de 

R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para a contratação de empresa para produção de vídeos, documentários, 

fotografias, filmagens, locação de telão e data – show para coberturas em eventos institucionais para atender 

demandas das diversas secretarias, deste Município, no exercício de 2019. 

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR o fornecimento de passagens para manutenção dos serviços das diversas Secretarias e de 

pacientes em tratamento fora do domicílio, no ano 2019, na qual foram vencedoras as empresas: JOTAMAR 

COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA inscrita no CNPJ: 14.378.830/0001-61, 

vencedoras nos lotes 2 e 4, com o valor total de R$ 597.570,00 (quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos 

e setenta reais) e ROBERTO VIAGENS ESPECIAIS LTDA - ME inscrita no CNPJ: 02.560.408/0001-43, 

vencedora nos lotes 1, 3 e 5, com valor total de R$ 305.520,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos e vinte 

reais). 

 

Caetité – BA, 11 de dezembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 069/2018, fica homologada a adjudicação feita as empresas: JOTAMAR COMERCIO DE 

PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA inscrita no CNPJ: 14.378.830/0001-61, vencedora nos lotes 2 

e 4, com o valor total de R$ 597.570,00 (quinhentos e noventa e sete mil e quinhentos e setenta reais) e 

ROBERTO VIAGENS ESPECIAIS LTDA - ME inscrita no CNPJ: 02.560.408/0001-43, vencedora nos lotes 1, 3 

e 5, com valor total de R$ 305.520,00 (trezentos e cinco mil e quinhentos e vinte reais), para a fornecimento de 

passagens na manutenção dos serviços das diversas Secretarias e de pacientes em tratamento fora do 

domicílio, no ano 2019.  

Fica autorizado, portanto, a contratação dos serviços que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



20 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pelas 

empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por estas, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide 

ADJUDICAR a aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das 

diversas secretarias deste Município, no exercício de 2019, na qual fora vencedora as empresas: LUCINEIDE 

MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP inscrito no CNPJ: 00.096.036/0001-10 vencedora nos 

lotes: 15 e 19,  com o valor total de R$ 66.730,00 ( sessenta e seis mil setecentos e trinta e reais), MARIA 

RAMONA ALMEIDA BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34 vencedora nos lotes: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 18, 

20 e 21 com o valor total de R$ 615.961,48 (seiscentos e quinze mil, novecentos e sessenta e um reais e 

quarenta e oito centavos) e SANTOS REIS DIST. EIRELI-ME inscrito no CNPJ: 23.628.796/0001-27, 

vencedora nos lotes: 1, 2, 3, 4, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 22 e 23, com o valor total de R$ 939.019,24 (novecentos 

e trinta e nove mil, dezenove reais e vinte e quatro centavos). 

 

Caetité – BA, 13 de dezembro de 2018. 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



21 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 14 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 554 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 070/2018, fica homologada a adjudicação feita às empresas: LUCINEIDE MARIA DOS 

SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP inscrito no CNPJ: 00.096.036/0001-10 vencedora nos lotes: 15 e 19,  

com o valor total de R$ 66.730,00 ( sessenta e seis mil setecentos e trinta e reais), MARIA RAMONA ALMEIDA 

BRITO ME inscrito no CNPJ 05.024.789/0001-34 vencedora nos lotes: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 18, 20 e 21 com o valor 

total de R$ 615.961,48 (seiscentos e quinze mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos) 

e SANTOS REIS DIST. EIRELI-ME inscrito no CNPJ: 23.628.796/0001-27, vencedora nos lotes: 1, 2, 3, 4, 11, 

12, 13, 14, 16, 17, 22 e 23, com o valor total de R$ 939.019,24 (novecentos e trinta e nove mil, dezenove reais 

e vinte e quatro centavos), para a aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para 

atender a demanda das diversas secretarias deste Município, no exercício de 2019.  

Fica autorizado, portanto, objeto, que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 02 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4514-D11A-3899-7995.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4514-D11A-

3899-7995 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 4514-D11A-3899-7995

Hash do Documento 

725929810FAE76EC3BADE7E013302CA2BDDA3714801CAD0A3B90CA07E3BB49E0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/01/2019 

17:49 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


